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A TOW<iiÍtörrái?.
A nyugdíjtörvény élénk vita tár 

gyál képezi az állami, törvényható­
sági és községi organizmus külön­
böző szervezeteinek tárgyalásain, de 
sokat vitáznak felöle magánkörök­
ben is.

Azon a régi elven, hogy a nyug­
díjas szolgálati idejének maximális 
fizetését élvezze nyugdíj címén a 
mai adott viszonyok köz.’lt változ­
tatni kell. Változtatni kell elsősor­
ban maguknak a nyugdíjba menők­
nek érdekében, mert a közület a 
magas nyugdijakat nem bírja el s 
az adózópolgárok leherviselöképes- 
ségének kimerülése következtében 
könnyen előállhH az az eset, hogy 
egyáltalán nem kapnak nyugdíjai; 
mint ahogy az Romániában idősza­
konként előfordul.

Nálunk sem teljesen példátlan ez j 
az esel; igaz, hogy nem nyugdíja­
soknál, hanem aktív tisztviselőknél, 
községi jegyzőknél és segédlisztvi 
selőknél fordult elő. de annál elszo­
morítóbb a tünet. Épen most tar­
tották meg ugyanis az ország köz 
ségi jegyzői országos gyűlésüket s ! 
olt telték közzé megyénként azt a 
vigasztalan statisztikát, mely feltün­
teti, hogy községenként hány köz­
alkalmazott nem kapta meg hóna 
pok óta a fizetését.

A köztisztviselők éidekében áll 
tehát, hogy inkább kisebb nyugdijat 
kapjanak, de azt azután pontosan 
megkapják.

Másrészt az állam érdekében is 
áll, hogy mérsékeltebb nyugdijat 
adjon, mert az előálló megtakarítás 
révén módja nyílik arra, hogy az 
ifjúság előtt megnyissa a pályát.

Amíg a gazdasági viszonyok jók 
voltak, az állam megengedhette ma­
gának azt a megértő jóakaratot, 
hogy a fizetés maximumát nyújtotta 
nyugdíjul hűséges tisztviselőinek, 
hogy gondtalan öregkort biztosítson 
számukra ; de ma ott tartunk már, 
hogy a „megélhetés" madáchi esz. 
niéje az, mely tartalmat ad életünk 
nek s megszabja közéletünk fejlő­
désének irányát.

Ez a megélhetési eszme pedig 
számol azzal a ténnyel, hogy mire 
a tisztviselő nyugdíjba kéről, több- 
nyíre el tudta helyezni gyermekeit, 
s neki magának jóval kevesebbre 
van szüksége, mini amennyi a leg­
utóbb élvezett teljes fizetése.

De mindennél fontosabb szem­
pont az ifjúság elhelyezkedése. Ili 
nőtt fel mellettünk az uj generáció, 
mely hihetetlen szorgalommal s ala­
pos tudással felkészülten ál , hogy 
az éleiben, a közpályán az őt meg­
illető méltó helyet elfoglalja.

A nemzei érdeke, hogy ez a fér- 
fil ora delehez közeledő ifjúság meg­
élhetéshez jusson s a vaskövetkeze­
tességgel közelgő uj világrend szá­
mára előkészítse a talajt. Mert uj 
világ következik, mely lefaragja a 
régi gazdasági világrend kinövéseit, 
az individualizmus szertelensédeit s 
az inkább a közösség érdekeit szol­
gáló —- irányilott gazdálkodás, nagy 
gazdasági egységek felé sodorja a 
nemzetek el.

November nyolcadikétól 
érvénybe lép az 50 százalékos vaspti 
kedvezmény a Nemzeti Munkahétre.

A TESz. Nemzeti Munka­
bele iránt napról-napra rend­
kívüli mértékben növekszik az 
érdeklődés. Közel százezer lá­
togató megjelenésével számol­
nak a fővárosban. Mint isme­
retes a kereskedelmi minisz­
ter a Nemzeti Munkahétre 50 
százalékos menetdij kedvez­
ményt biztosított a Budapest­
re utazóknak.

A Nemzeti Munkahét ren­
dezősége ezúton is közli, hogy 
a féláru menetjegyek váltásá­
ra jogositó igazolványok szét­
küldése már megtörtént és az 
egész országban, az IBUSZ 
valamennyi jegyirodájában és 
az összes trafikokban még a 
legkisebb községben is hely­
ben beszerezhető. Az igazol­
ványok mellé díjmentesen ad­
ják a Nemzeti Nunkahét ha­
talmas programmját felölelő 
programm-íüzetet, amely az 
összes eseményekről a leg- 
pontosabbbn tájékoztat. Az 
utazási kedvezmény november 
8-án éjfélkor lép életbe és a 
kedvezmény érvényessége no­
vember 22-én éjfélkor szűnik 
meg a kedvezményes utazás­
ra jogosító igazolványok oda-

„Homályban ül, mi világot re •- 
dit a nagy eszme ; az ember müve 
csillog, zörög csupán I"

Valóban az a sok tervezet, mely 
Német-, Olaszországban és nálunk 

f is a nyilt színen kísérletezik a jövő 
i előkészítésével, mind ember müve 

csupán, de bizonyos, hogy elősegí­
ti a még homályban ülő nagy esz- 

j me : a jövendő korszak uralkodó 
eszméiének, korszellemének meg- 

’ születését.
Ezen munkálni azonban az ifjú­

ság hivatott s amiker a nyugdíjba 
menő tisztviselők magas nyugdijuk­
ból átengednak egy aránylag cse­
kély százalékot az ifjúság javára — 
tulajdonképpen a magyar jobb jö 

i vőnek, az emberiség jobb jövője- 
' nek tesznek szolgálatot s ez eny­

hítse keserűségüket.

és visszautazásra szólnak.
Az utazási kedvezményt no­

vember 8—22 között a jegy­
igazolványok alapján bármi­
kor igénybe lehet venni.

A jegyigazolványok ára 2 
pengő, Budapesttől 60 kilo­
méteren belüli körzeten egy 
pengő. Az utazási igazolvá­
nyok a Nemzeti Munkahét 
tartama alatt különféle ked­
vezményeket biztosítanak a 
budapesti szinházaka, fürdők­
be, szállodákban, vendéglők­
ben, sőt a fővárosi kereske­
dők nagyrésze a bevásárlá­
soknál százalékos engedmé­
nyeket is ad.

Szovjetoroszország 
készen áli a japán 

támadásra.
A szovjetforradalom előestéjét a 

szovjetkormány nagy ünnepséggel 
ülte meg a moszkvai Operában. 
Molotov, a népbiztosak tanácsának 

| elnöke, a színpadon mondott be­
szédében hevesen támadta Japánt 
és kijelentette, hogy a Szovjet fel 
van készülve Japán támadására, 
melynek bekövetkezése esetén egyel- 

len feladata az ellenség teljes meg­
semmisítése és a vöröshadsereg győ­
zelmének biztosítása lesz. Majd 
Sztálin felé fordulva íelkiálllolt: 
„Légy nyugodt, Sztálin elvtárs, ha 
kitör a háború, mi az első sorban 
harcolunk!" Sztálin igent bólintott, 
majd Vorosilov tábornok helyéről 
felugorva a négyezer főnyi tömeg 
tomboló tetszése közben felkiáltott: 
„A vöröshadsereg erős és harcra- 

, kész. I“

Egy cikk.
más semmi?

A Baja-Bácska szerkesztője a 
minap érdemes, életrevaló eszmét 
vetett fel, amikor azt reklamálta, 
hegy rendezzenek egy bajai hét 
keretében bajai ipar kiállítást. Ez a 
megvalósításra érdemes eszme kira­
gadná a várost a szürke hétkiz- 

. napok elposványositó hangulatából, 
I hazna idegenforgalmat, hozna ai 

iparosságnak és a kereskedőknek 
1 forgalmat, megrendeléseket és jö­

vedelmet.
Mikor a cikket elolvastam, azt 

hittem, abban a véleményben vol­
tam. hogy az eszme, az egészséges 
gondolat nagy visszhangot fog a 
városban kelteni.

Fájdalmasan tapasztaltam, hogy 
tévedtem. Semmi visszhang, sehol 
sem foglalkoznak a meglehetősen 
nagyfontosságu kérdéssel. Ugylátni, 
nem történt és nem történik semmi. 
Egv cikk és semmi más !

Kérdjük, szabad ezt a kérdést 
agyonhallgatni, elposványositani ? 
Nem, nem szabad, nem lehet egy­
szerűen, elfásultan belenyugodni 
abba, hogy ebben a városban nem 
lehet semmit sem kezdeni, nem sza­
bad, nem leli-t belenyugodni ubba, 
hogy minden jól van úgy, ahogyan 
van, járjunk tovább is a kitaposott 
utón, akár boldogulunk, akár nem. 
Fel kell rázni ezt a várost letar­
gikus álmából. Fogjanak ossza lel­
kes emberei és lelkesítsenek, agitál­
janak mindaddig, amig a gondolat 
testet nem ölt, valóra nem válik.

Mussolini elrendelte, hogy azok, 
akik a fasiszta pártban hivatali ál­
lást töltenek b», vagy jelöltként 
léptek fel, az uj törvényhozás tes­
tületében, tartoznak megnősülni.
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A nagyvárosok 
kereskedelmi életére jellemző, hogy 
vagy meghatározott ideig tarló „ol­
csó napokat" iktatnak naptárukba, , 
vagy „filléres osztályt" rendeznek 
be — lehetőleg állandó használa­
tára a vásárló közönségnek.

Kz a filléresdi a nagyvárosok ke­
reskedelmében szokásos és ép azért 
nagy meglepetéssel álltunk meg egy 
bajai üzlet kirakata előtt, mely 25 
filléres osztályt rendezett be. így 
fejlődik az élet: a kisvárosi, mo 
derngondolkozásu üzletember is rá­
jött arra, hogy a pénztelenség mai 
világában igazán erős vásárló kö­
zönségre csak úgy tehet szert, hogy 
fillérekért is ad sokat és jót. Ez a 
törekvés az óriás forgalmú városok­
ban rendszerint sikerrel jár. Mert 
ha a lakosságnak csak kis töredéke 
figyel is fel a „nagy forgalom — kis 
haszon" elvet valló és követő üz­
letre, az a kis töredék is nagy for­
galmat tud lebonyolítani

De ha a mi aránylag kis kerete 
inket tekintjük, valami kétkedésfé­
lét érzünk csodálkozásunk mögött 
lappangani.

Mert nálunk nem elég ahhoz — 
hogy e dicsérendő üzleti újítás si­
keres legyen — a lakosság kis tö­
redéke, ehhez igazán sok vásárló­
nak kell összetoborzódnia.

Igaz viszont, hogy a város és ab­
ban az üzlet elhelyezkedése miatt 
itt a lakosságnak nem csak kis tö­
redéke vesz tudomást a nagyszerű 
olcsó vásárlási alkalomról és igy re­
mény van arra, hogy városunk ke­
reskedelmi élete a „Városi Drogé­
ria" kitűnő érzékű üzletvezetőjének 
bátor ötlete révén egy uj szint kap 
amely szín nagyvárosi nivóra emeli 
Baja kereskedelmét. (—)

Dr. Baltazár Dezső 
tiszántúli református 

püspök Baján.
A bajai reformátusok és evangé­

likusok nagyban készülnek dr. Bal­
tazár Dezső református püspök fo­
gadtatására, aki az Országos Betlen 
Gábor Szövetség november 11-én 
Baján megtartandó kulturünnepé- 
lyének ünnepi beszédét fogja meg­
tartani.

A hatalmas szónok érkezésének 
nagy örömmel néznek elébe a pro­
testánsok, mert tudatában vannak 
annak, hogy a főpásztor nagy kvali­
tású egyénisége és ékesszólása 
ugyanolyan meglepetésben fogja ré­
szesíteni Baja városának minden 
felekezetű, rendű és rangú polgá­
rát, amint amilyen nagy meglepe­
tésben részesítette dr. Ravasz László 
Dunamelléki református püspök 
Budapesten a Vigadóban tartott re­
formáció emlékünnepén az egész 
ország reprezentánsait és az egész 
világot.

Dr. Baltazár Dezső mint idegen 
és vendég jön Bajára, azonban mint 
az evangélium egyszerű szolgája és 

mint minden magvarnak a testvére 
fog ismét távozni.

Mi, akik ismerjük a főpásztor 
lelki világát mást mondunk róla, 
mint azok, akik emberi gyarlóság 
tói vezettetve, nem az Isten szent 
törvényéit és parancsait követik, 
hanem önös éidekek szolgálatában, 
sötét szemüvegen át vizsgálva, a 
valóságnak megnem felelő világítás­
ban igyekeznek saját maguk és 
embertársaik előtt a dr. Baltazár 
Dezső püspök személyét feltüntetni.

Dr. Baltazár Dezső, a nagy szó­
noknak ebben a róm. kath. város­
ban való megjelenése azért tűnik 
fel szokatlannak, mert vajmi keve­
set tudlak régen a magyarok arról, 
hogy egymásra vannak utalva fele­
kezeti külömbség nélkül, — de eb­
ben a bizonytalan helyzetben, ebben 
a csonka hazában és kis izzó kát 
lanban fel kell, hogy valaki fedezze

A Zavaros-perben 
mindenki tagad ...

Zavaros Aladár volt székes­
fehérvári polgármester és tár­
sai bűnügyének tegnapi tár­
gyalán Zavaros kijelentette — 
hogy az útburkolási munkála­
tok elnyerése végett nála sen- 
kisem járt közbe.

A magas építkezések kiadá­
sa pedig Varha műszaki főta­
nácsos hatáskörébe tartozott.

L'Eplateiner Imre, Zavaross 
veit tikára kijelentette, hogy 
nem érzi magát bűnösnek és 
hogy semmit sem tudott Za­
varos volt polgármester tigye- 

Szenzációs

25 filléres vásár 
a Városi Drogériában!! 
A modern áruházak példáját követve — óriási mennyiségek egy 
tételbeni vásárlásával sikerűit olyan árakat elérnünk, hogy a pi­
pere , illatszer és kozmetikai cikkekben egységár osztályt lé­
tesíthettünk. — Felsorolunk néhány cikket, melynek egységárát

25 fillérben állapítottuk meg:
1 üveg dióolaj — —
1 drb. óriási angol szappan —
1 tubus Alabastrom fogpaszta —
1 doboz púder minden színben —
1 tégely szeplő erem, nappali vagy
2 doboz Heider fogpor, a két nr-,;y

zsii os — 
doboz

— 25 fillér
— 25 fillér
— 25 fillér
— 25 fillér
— 25 fillér
— 25 fillér

1 üveg Menthol szájvíz — — — 25 fillér
1 doboz hintőpor — — — — 25 fillér
3 darab shampoon ---- — — — 25 fillér
1 üveg Hajkorpaszesz — — — 25 fillér

Ezenkívül mindenféle más pipere, kozmetikai, háztartási és 
szépségápolási cikk kapható 25 filléres egységáron. Pl. brillanti- 
nok, kölnivizek, pirositók, borotvaszappan rudban, kiváló minő­
ségű, stb., slb.

Tekintse meg kirakatunkat és ön is meg lesz győzve arról 
hogy kizárólag szaküzletben szabad ezen szükségletét besze­
reznie, mert a rendkívül olcsó árak mellett garantált minőséget is kap. 

Városi Drogéria, Vörösmarthy-ucca 1.

azt, hogy a magyar vasgyürüben 
van, itt senyved és elpusztítja a kö 
rül álló és állig felfegyverzett ellen 
ság, ha nem ismeri fel a saját test­
vérét, — tehát a Jézus Krisztus 
földi hivatásos szolgái, hanem azt a 
nagy és szent feladatot teljesítők, 
ki legyen akkor a nép vezére és a 
nagy feladat teljesítője ?

Határtalan nagy bizodalommal és 
vágyakozással nézünk tehát mi is 
róm. katolikusok az Országos Beth 
len Gábor Szövetség szombat esti 
kullurünnepélye elé és a méltóság­
teljesnek remélhető ünnepi beszédet 
meleg érdeklődéssel hallgatjuk meg 
mi is, mert valljuk igaz lelkiismeret­
tel azt, hogy mindenekfelett egy­
másra van utalva a csonka hazá­
ban minden magyar és aki ennek 
a nagy nemzeti eszmének az apos­
tola, annak mi is a munkatársai 
vagyunk. Funda.

i iröl. Hasonlóképen Pintér Jó­
zsef építőmester — a harmad 
rendű vádlott — kijelentette, 
hogy ő sem érzi magát bű­
nösnek, az általa végzett épit- 

| kezéseknél semmiféle szabály- 
I talanság nem történt.

A többi vádlottak is szin- 
' fév tagadnak. Ma kihallgatják 
Széchenyi Viktor gróf volt fő­
ispánt, aki leleplezte a szé- 

I kesfehérvári városháza botrá­
nyos panamáját.

I A per tárgyalását ma dél- 
j előtt folytatják.

A román kormány 
megszüntette Csík­

szeredán a magyar 
ovodát.

Megdöbbenve olvassuk az erdély- 
böl érkező lapokban, hogy a román 
kormány jogilag és a valóságban 
megszüntette a szinszékely Csíksze­
redán az egyetlen magyarnyelvű 
ovodát. Azt az épületet, amelyben 
az ovoda el volt helyezve, meg a 
kilencvenes években emeltette a 
Csíkszeredái Takarékpénztár, s kife­
jezetten kisdedóvó céljaira. Ezzel a 
határozott kívánsággal adományozta 
is az épületet a városnak. S a ház 
rendeltetését ma is márványlábla 
jelzi.

Az impériumváltozás után a kü­
lönböző pártok, egyesületek, érde­
keltségek részéről véget érni nem 
akaró tülekedés indult meg az épü­
let birtokáért. Az ovoda épületét 
maga az állam is mindenképpen 
birtokba akarta venni, de a községi 
tanács mindig ellentállott. A harc­
nak a Jorga-kormány vetett véget. 
Hatalmi szóval állami kezelésbe vet­
te az épületei, de kötelezte magát, 
hogy mindenkor egy magyarnyelvű 
kisdedóvót is fenntart az épületben.

Két éven keresztül a váltakozó 
kormányok szabályszerűen teljesí­
tették is szerződésben vállalt köte­
lezettségüket. Ebben az évben az­
után a román kormány megszegte 
adott szavát és kijátszotta az aláirt 
szerződést. Azzal a megokolással, 
hogy nem akadt magyar pályázó, 
„szükségből arra kényszerült, hogy 
magyarul nem tudó óvónőt nevez­
zen ki áz óvoda magyar tagozatá­
hoz.

így aztán csak a két tanerős ro­
mán óvoda működik abban a Csík­
szeredában, ahol még a legerősza­
kosabb román népszámlálás is ki­
lencvenhat százalék magyar lakos­
ságot tüntet fel.

Komikus feltűnést 
keltett Baján a hajósi 
gazda által konstruált 
háromkerekű bicikli.

Érdekes, nem mindennapi lát­
ványban volt részük, tegnap dél­
után a járókelőknek.

Úgy négy óra felé aria lettem 
figyelmes, hogy a Központi-felől 
nagyobb tömeg közeledik a város 
felé. Kiváncsi voltam vájjon mi le­
het olt? Nem soká kellett várni, 
mert pár pere múlva előbukkant a 
nagy „látványosság." Egy primitív, 
de mindamellett ügyesen összetá­
kolt háromkerekű bicikli. A „nye­
regben" egy jól megtermett hajósi 
„gazda", az oldalkocsiban pedig jól 
bek ndözve nagy büszkén ott Ho­
nolt az „anyjukom".

Az egyik üzlet előtt megálltak s 
az emberek nyomban körülvették a 
— jármüvet. Jobbra-balra gúnyos 
megjegyzések, de legtöbben csak 
jóakaraluan mosolyogtak.
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Na de most arról, hogy milyen 
volt a bicikli

Képzeljünk el egy rendes kétke­
rekű biciklit, amelynek a kerékten­
gelyeihez egy egy karvaslagságn léc 
volt jól odaerősítve s ezeken nyu­
godott tulajdonképen a ketrec alakú 
„oldalkocsi". A pótkerék jobbra az 
alkotmány szélen ugyancsak az 
egyik keréktengely meghosszabbitá- 
hoz volt odaerősítve/ Persze itt már 
nem volt a forgós olyan szabályos, 
mint az eredeti kerekagyban s igy 
bizony nagyon sok „nyolcas” t csi­
nálhattak Hajóstól Bajáig. Az „Any- 
jukoinnak" — aki büszkén lenézte 
a bámulókat — a ketrec közepén 
volt egy ülőkéje, a lábai pedig egy 
lengő „pe dálon” találtak elhelyezést.

Szóval körülbelül igy festett a kép 
ahogy én láttam. Pár perc múlva 
kijött a „tulaj” s mikor meglátott a 
„gépe" körül bennünket — kida­
gasztott meijel csak ennyit mondott:

— Na níznek a bajaiak, ügyi?! 
Hát bizony néztünk . . £ —s—

HÍREK.
— Betemette a fföld. Majdnem 

végzetes szerencsétlenség történt teg­
nap délután a Mészöly féle házban, 
ahol munkaközben betemette a rá­
zuhanó föld Lazarovits Antal mun 
kást. Nyvmban kihívták a mentőket, 
akik úgyszólván kézzel kaparták ki 
a szerencsétlenül járt embert a föld-

URÁNIA
KSÍ g==3» S==3» esi

November 7-én 
November 8-án

AZ UNIVERSAL 
kimagasló filmje : 

S.O.S. 
Jéghegy! 
Knud Rassmussen 
a világhírű sarkutazó 
vezetése alatt készült 
páratlanul izgalmas film

Főszerepben: 
ERNST UDET és 
Leni Riefensthal

Kiegészítésül:
FRADIAVOLO

A u b e r világhírű 
operája a filmen.

A főszerepben: DENIS 
RING, THELMA TODD ét 

STAN & PAN 

. rakás alól. Az ijedtségen kívül ko- 
, molyabb sérüléseket nem szenvedett.

Ha fáradt és izgatott, ha 
I álmatlanságban és gyakori félelem­

érzetben 'szenved, ha hasgörcs, mell­
nyomás vagy szivfájás kínozza, ak 

\ k°r így ék reggel éhgyomorra 1—2 
pohár természetes „Ferenc József" 
keserüvizel, mert ez megszünteti az 

. emésztési zavarok okait s elhárítja 
! a vértódulást.

— 250.OGG északamerikai hor- 
vát követeli, hogy Horvátorszá­
got ürítsék ki a szerbek. Az 

I északamerikai horvátok tanácsának 
főtitkára 250.00 aláírással emlékira­
tot küldött a népszövetséghez és a 
nagyhatalmakhoz. Az emlékirat kö 
veteli, hogy Horvátországnak adják 
meg az önrendelkezési jogot és 
Szerbia azonnal ürítse ki a horvát 

j területeket.
-- ötvenmillió frankos megái 

lapodás Belgiummal. Az. ország 
ércanyagellátásának biztosítására s 
terményfölöslegünk érlékesitésére

I állandóan tárgyalásokat folytat a 
kormány Legújabban Belgium ré- 

| széröl érkezett ajánlat magyar me­
zőgazdasági termények átvételére.

1 A tárgyalás kedvezően alakult s 
ennek alapján Belgium különböző 
magyr mezőgazdasági terményeket 
kötött le szállításra. Az egész meg­
állapodás értéke 50 millió belga 

i frankot, vagyis 10 millió Belgát 
I lesz ki. Ez magyar valutában a lég 

újabb belga megállapodás 8 millió 
: pengős értékre vonatkozik.

— Mindazon mérgezési esetek 
leküzdésénél, melyeket romlott 
élelmiszerek idéznek elő, a termé­
szetes „Ferenc József** keserüviz 
rendkívül hasznos háziszer, mely 
kora reggel egy pohárral bevéve, az 
emésztőcsatornát jól kitisztítja.

MOZI.
Minden részben tökéletes műsor­

ral kedveskedik keddi és szerdai 
előadásain az Uránia. Látni fogunk 
két olyan filmet, melyek mind­
egyike a legnag- ob érdeklődésre 
tarthat számol. Az S. O. S. Jég 
hegy felvételei a világhírű utazó 
Knud Rasmussen vezetésével Grön- 
landra készültek és páratlanul iz 
galmas regény szövi ál az emberi 
vakmerőség és természeti szépség 
ezen monumentális filmjét. A „Fra 
Diavolo" a hasonló cimü vigopera 
remekül sikerült filmváltozata. A 
főszereplők nevei minoennél többet 

Budapesti gázgyári diókoksz 
s pécsi tojásszén, dióbrikett, diószén 
| minden mennyiségben kapható! 
íü Pécsi szenekben fűtőszakértőt, dijmen-
a tesen küldünk, a próbafűtés díjtalan.

SCHUN ÉS BAJAI Baja, Haynald-u. 13.
TELEFON: 26.

ígérnek. Módunkban lesz Amerika 
Isgkiválóbb operarnekesének Denis 
Kingnek hangjában gyönyörködni. 
Elbájit mindenkit a tüneményes 
1 helma lődd és végnélküli kacagó 
orkánt eredményez a jelenkor lég 
nagyobb humoristáinak Slan és 
Parinak a játéka, akik miuden ed­
digi sikereiket felülmúlják ezen ala­
kításukkal.

Lap tulajdonos:
□ r. K N E ? Y LEHEL.

i A bajai leír járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság.

10146(1933. tkv. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Kremm Ignác végrehajtatónak Steiner Ja­

kab és ne,e sz ül. Keller Éva végrehajtást 
i szenvedők ellen indított végrehatási ügyé­

ben a telekkönyvi hatóság a végrehajtási 
i árverést 500 P tőkekövetelés és járulékai, 

valamint a csatlakozottaknak kimondott 
Weidinger Richard 644 pengő tőke és jár. 
Homan Mária 260 pengő tőke és járulékai 
Frank Tamás ^09 P. tőkekövetelés és járu­
lékai behajtása végett a bajai kir. járás­
bíróság területén levő, Csávoly községben 
fekvő és a csávolyi 880. számú tkvi. be­
tétben A 1 1—2. sorszám 710. hrszám a. 
foglalt 58 négyszögöl, 711. hrsz a foglalt 
165 négyszögöl területű szántó, Császka-u. 
154. ö. 1. sz ház és udvar 8j9-ed részére 
2644 pengő fedezeti vételárban — Weidin­
ger Richard csatlakozottal szemben 2000 
P fedezeti vételárban — Homan Mária csat­
lakozottal szemben 4069 pengő 80 f fede­
zeti vételárban — Frank Tamás csatlako- 
zottal szemben 4360 P 80 fill fedezeti vé­
telárban ; az u. e. számú tkvi betétben A. 

' ti sorsz, 448. hrsz. a. foglalt 152 négy­
szögöl területű beltelki kert 8(9. részére 
2644 pengő fedezetivételárban — Weidin­
ger Richárd csatlakozottal szemben 2000 P 
fedezeti vételárban — Homan Mária csat­
lakozottal szemben 4069 P 80 f. fedezeti 
vételárban — Frank Tamás csatlakozottal 
szemben 4360 P 8 fillér fedezeti vételár­
ban ; a csávolyi 1393 sz. tkvi. betétben A 
fi. sorsz 4219. hrsz. alatt foglalt 595 négy­
szögöl területű Szőlőkközti Dülöbeni sző­
lőre 2644 P fedezeti vételárban— Weidin­
ger Richárd csatlakozottal szemben 2000 
P fedezeti vételárban — Homan Mária 
csatlakozottal szemben 4069 P 80 fillér fe­
dezeti vételárban — Frank Tamás csatla­
kozottal szemben 4360 P 80 fillér fedezeti 
vételárban ; a csávolyi 2614. szu. tkvi be­
tétben A+l sorsz 4211 hrsz. a foglalt 576 
négyszögöl területű szölőkközi dülöbeni 
szőlőre 2644 pengő fedezeti vételárban — 
Weidinger Richard csatlakozottal szemben 

! 2000 pengő fedezeti vételárban — Homan 
Mária csatlakozottal szemben 4069 P 80 f 
fedezeti vételárban — Frank Tamás csat­
lakozottal szemben 4360 P, 80 f. fedezeti 
vételárban ; a csávolyi 2783. szu. tkvi be­
tétben A f 1 sorsz 4220, hrsz. a. foglalt 
554 négyszögöl területű szőlők közi dülöbe­
ni szőlőre 2644 pengő fedezeti vételárban 
— Weidinger Richard csatlakozottal szem­
ben 2000 P fedezeti vételárban — Humán 
Mária csatlakozottal szemben 4069 P 80 f 
fedezeti vételárban - Frank Tamás csat­
lakozottal szemben 4360 P 80 f fedezeti 
vételárban ; a csávolyi 881. szil tkvi betét­
ben A t 2 sorsz. 4236. hrsz. alatt foglalt 
1246 négyszögöl területű Szőlöközi Díilő- 
beni szőlőre ^644 pengő fedezeti vételár­
ban — Weidinger Richard csatlakozottal 
szemben 2000 P fedezeti vételárban. — Ho­
man Mária csatlakozottal szemben 4069 P 
80 f. fedezeti vételárban — Frank Tamás 

csatlakozottal szemben 4360 P. 80 f. fede­
zeti vételárban elrendelte.

Az árverést 1933. évi november hó 25 
napján d u 3 órakor Csávoly községhá­
zánál fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a fede­
zeti vételárnál alacsonyabb áron nem ad­
ható el.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát 
készpénzben, vagy az 1881 : I.X t c. 42 
§-ában meghatározott árfolyammal számí­
tott óvadékképes értékpapirosban a kikül­
döttnél letenni, hogy a bánatpénznek elö- 
leges bírói letétbe helyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni (1881 : LX.

I t. c 147, 150 , 170 S§ ; 1908 : l.X. t. c. 21. §.) 
i Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 

magasat b ígéretet tett, ha többet Ígérni 
. senki sem akar, köteles nyomban a kiki- 
| állási ár százaléka szerint megállapított 
' bánatpénzt az általa Ígért ár ugyanannyi 

százalékáig kiegészíteni (1908 : XLI. 25. §.).
j Baja, 1933. évi június hó 17. napján.

Pogonyi s. k. 
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:

Hallósy Magda
kiadó.

20 fillér a borotválás 
40 fillér a hajvágás 
20 fillér a gyermekhajvágás 

géppel
180 pengő a bérletjegy

OJZTHEIMER
fodrásznál a városház épüle­
tében (a rendörszoba mellett) 

és
Petőfi Sándor-'ütcai üzletében.

CORSO.
November 5-én 

vasárnap délután 
fél 4,6 és fél 9-kor

A LEGNAGYOBB
dsunge! film!

Titokzatos dsungel

Dráma 2 részben, 
16 felvonásban.

Főszerepben:

Tóm Taylor és 
Cecília Parker.

Kísérő filmje:

Híradók.
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Gyakorlattal bíró

pénztárosnő 
aki könyvelésben jártas, 

felvétetik.
Cim a kiadóban.

HIRDETÉSEKET FELVESZ 
A NYCMDAVÁLLALAT.

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

október 6 tói nov. "SS-ig.

LOVASSY ÖDÖN 
Dr. GEIRINGER JÁNOS

gyógyszertára.

Még ebben az évben |

tef@ alá hozzuk I
és

November 2-tól

a menettérti jegyek ára

beköltözhet saját 1 — 2—3 vagy 4 szo­
bás családi lakóházába!

Minden további felvilágosítással díjmen­
tesen szolgál a

Kelebiáról 7 50

Bajára:
Csávolyról 1 60 Érsek csa nádról 1 —
Felsöszentivánról 1 90 Sükösdről 160
Mátételkéről 2 80 Nemesnádudvarrt ól 2 40
Tataházáról 2 90 Hajósról 3 50
Bácsalmásról 3 — Kalocsáról 5 70
Csikériáról 3 90 Mélykutról 4 40
Tompáról 7 — Szegedről 12 50

Kertvárosi Építési Vállalat 
SCHWíSRíZ DEZSŐ — PUSKÁS M1H5LY 

Baja. Budapesti-ui.
Telefon: 293.

Kalocsára:
Miskéröi 1 30 Bátyáról —•50
Hajósról 2 60 Dusnokról 180
Nemesnádudvarról 3 30 Fajszrol 2 30
Síikösdtöl 4 10 Dunapalajról 1 80
Érsekcsanádi ól 4 70 K unszent mi kiesről 6 50
Bajáról 5’70

Kunszentmiklósra: Bácsalmásra:
Kalocsáról 6 50 Bajáról 3 —
Dunapala jról 570 Kelebiáról 4 60
Harláról 4 50 Tompáré 1 2 90
Soltról 3 70 Csikériáról 110
Dunaeg^ házáról 330 —

Baja-Buda^est P 8'50 ^s?“Íó: 
buszon, onnan Budapest k. p. u.-ra személy vonaton. Az autóbusz Ba­
járól reggel 6 órakor indul. A csatlakozóvonat Budapest k. p u. ra 
12'17 órakor érk. Autóbuszjegy P 5’40, vasútjegy IU. o 3'10, II. o. 4 70 P

APRÍTOTT 
akácfa 

100 kg. 3*60 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3*00 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 130 kilog­
ramm 5'80 Pertgö.

príma gázgyári és porosz dió­
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSK A“ 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon­
szám 356. :—: Araink házhoz 

szailitva értendők'.

„Kalor"
a kályhák királya 

előnyösen beszerezhető 

nrev-Mi
Erzsébet kó

rályné-ut 38. szám.
Telefonszám : 280.

Fizessen elő
a BAJA-BÁCSKÁRP.

f0

Eakanek * Goídta per
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.
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NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT 
REKLÁM 
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
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